DIÁRIO OFICIAL Nº 34.416 89Terça-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2020

às 10:00h. A retirada do Edital poderá ser feita via internet, no site:
www.licitacoes-e.com.br ou de segunda a sexta, de 8h às 12h e das
14h às 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212, Centro.
Pgm.:24/11/2020.

Protocolo: 604135

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-005SEMOB

AVISO DE SUSPENSÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - por intermédio
da Secretaria Municipal de Obras, mediante a Comissão de Licitação
devidamente designada, comunica a todos os interessados que a par-
tir desta data fi ca SUSPENSO o Processo de TOMADA DE PREÇOS Nº
2/2020-005SEMOB, do tipo menor preço, para Construção da Praça com
quadra de esportes e quiosques na Vila Sansão na área rural do Municí-
pio de Parauapebas, Estado do Pará. Motivo da suspensão: em razão de
ainda existirem esclarecimentos pendentes de análise pela área técnica.

PARAUAPEBAS - PA, 23 de Novembro de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 604234

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200389

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-015SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) J M TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO Execução dos serviços de tapa buracos (manutenção e recupe-
ração de vias) do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 11.155.531,47 (onze milhões, cento e cinquenta e
cinco mil, quinhentos e trinta e um reais e quarenta e sete centavos)
VIGÊNCIA 12 de Novembro de 2020 a 30 de Novembro de 2021
DATA DA ASSINATURA 12 de Novembro de 2020

Protocolo: 604274

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200397

ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-003SEHAB
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE INTERESSE SO-
CIAL
CONTRATADA(O) FADESP - FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOL-
VIMENTO DA PESQUISA
OBJETO Contratação de Instituição para realização de serviços espe-
cializados de estudo e análise técnica para verifi cação da segurança
estrutural e de fundações do Bloco 15, o qual faz parte do Conjunto
Habitacional Residencial Alto Bonito, no Município de Parauapebas, Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 81.999,99 (oitenta e um mil, novecentos e noventa e
nove reais e noventa e nove centavos)
VIGÊNCIA 19 de Novembro de 2020 a 18 de Janeiro de 2021
DATA DA ASSINATURA 19 de Novembro de 2020

Protocolo: 603760

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 7/2020-011SEMED

A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através do FUN-
DO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em cumprimento à ratifi cação procedida
pelo Sr. JOSE LUIZ BARBOSA VIEIRA, faz publicar o extrato resumido do
processo de dispensa de licitação a seguir:
Objeto Locação do imóvel localizado na Avenida VS-10, Quadra 04, Lo-
tes 01 a 04, Bairro Califórnia, neste Município, para funcionamento da
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL MARIO LAGO, no Muni-
cípio de Parauapebas, Estado do Pará
Contratado VANTUIR VALTER DAMACENA
Fundamento Legal art. 24, inciso X , da Lei nº  8.666/93 e suas altera-
ções posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação
e ratifi cado pelo  Sr. JOSE LUIZ BARBOSA VIEIRA.

 PARAUAPEBAS - PA, 24 de Agosto de 2020
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 604047

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200399

ORIGEM COMPARAÇÃO DE PREÇOS Nº 001/2020PROSAP
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/PA –
UEP/PROSAP.
CONTRATADA(O) CHR EDIFICAÇÕES LTDA
OBJETO Contratação de empresa de engenharia pra execução das obras
dos equipamentos públicos do Residencial Vale do Sol (Centro Comuni-
tário, Centros Comerciais e Áreas de Lazer), no Município de Parauape-
bas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 1.760.458,19 (um milhão, setecentos e sessenta mil,
quatrocentos e cinquenta e oito reais e dezenove centavos)
VIGÊNCIA 23 de Novembro de 2020 a 23 de Setembro de 2021.
DATA DA ASSINATURA 23 de Novembro de 2020.

Protocolo: 604246

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE CREDENCIAMENTO

CHAMADA PUBLICA Nº 004/2020/REABERTURA
Em decorrência ausência de interessados. O Fundo Municipal de Es-
porte, lazer, cultura e Turismo de Placas Estado do Pará, torna Público,
Para Conhecimento dos Interessados que, fi cara em aberto para fi ns
de credenciamento, até as 12:00hr do dia 26/11/2020 o Chamamento
Público ao Edital em Epígrafe, Cujo Objeto: Credenciamento de projetos
para produção de obras artístico-culturais e sua circulação no município
de Placas e/ou em meios digitais, a serem fi nanciados com recursos da
Lei Emergencial Aldir Blanc, instituída pela Lei Federal nº 14.017/2020
e regulamentada Decreto Federal nº 10.464/2020, Decreto municipal
nº063/2020 -Credenciamento nº004/2020 e seus Anexos, que Poderá
Ser Obtido no Site https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. Ma-
rissandra Monteiro Ferreira - Secretária Municipal Esporte, lazer,
cultura e Turismo.

Protocolo: 604137
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Prainha/Pa Resolve homologar em favor
da Empresa: D & M CONSULTORIA E CONSTRUTORA IMÓVEIS EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o n° 21.127.523/0001-04, Valor R$ 378.140,76
(trezentos e setenta e oito mil, cento e quarenta reais e setenta e seis),
referente ao TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020-200802. Processo Admi-
nistrativo nº 202020802 que tem por Objeto: Contratação de Empresa
Para Serviços de Construção de Três, Quadras Poliesportivas no (Distrito
do Pacoval, Vila do Jatuarana e Vila do Cupim) e a Construção de uma
Praça na Vila do Cupim de Baixo. Homologo a Licitação na forma da Lei
nº 8.666/93. Davi Xavier de Mores - Prefeito Municipal.

Protocolo: 604139
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo Tomada de Preço nº 003/2018. Objeto:
Prorrogação do prazo do contrato administrativo nº 02/002-2018. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Quatipuru - Contratado: Texas Cons-
truções e Saneamento Ltda - CNPJ: 04.884.383/0001-69. Período:
21.07.2020 à 21.11.2020 para 20.11.2020 a 21.07.2021 - conforme
data de assinatura. Data do Aditivo: 20/11/2020. Amparo Legal: Lei nº
8.666 de 21.06.1993. art. 57, inciso II. Luiz Pereira de Sousa - Pre-
feito Municipal.

Protocolo: 604141